A præsentium nomina in quodam libello
perscriberet, absentes autem expun-
geret. Joanni vero tantam vim ac po-
testatem in morbos ac languores Deus
indulxit, ut multos pedum dolore vexa-
tos, & paralyticos sanaret. Iisdem
temporibus Benjamin senex circa Sce-
tim eximiè philosophatus est: cui De-
us id gratiæ concesserat, ut absque ul-
lis medicamentis, solo manu conti-
nuo, aut oleo quod preicatione sua bene-
dixerat, quovis morbo ægros libera-
ret. Atque hic tantus vir, cum in mor-
bum aquæ intercutis incidisset, usque
adeo corpore intumuisse dicitur, ut
per januam cellæ in qua degebat, et
ferri non potuerit, nisi postibus ipsiſi
nauis cum janua eversis. Porro inter
agrotandum, cum in lecto decumbe-
re non posset, octo circiter mensium
spatio sedet in sella quadam latissima,
agris more solito sanitatem restituens;
nec iniquo animo ferens quod suo ipſe
morbo nequaquam liberaretur. Quin
potius consolabatur eos qui ipsum vi-
ferent, rogabatque ut pro ipſius anima
supplices Deum orarent. Corporis enim
nullam sibi curam esse ajebat. Quip-
pedum, inquit, bene valerer, nihil mihi
profuit: & nunc male habens, nihil de-
trimenti attulit. Per idem tempus ce-
lebris ille Marcus, & Macarius Ju-
nior, & Apollonius, & Moses Æthi-
ops Scetim incolebant. Et Marcum
quidem, ab incunte adolescentia admo-
dua mitem ac temperantem fuisse per-
hibent, & sacra Scripturæ libros me-
moriā tenuisse: Deo vero ita charum
fuisse: ut Macarius qui Cellarum Pres-
byter fuit, sape affirmaverit, Marcum
nunquam ab ipso accepisse quæ fæcili-
tes fidelibus ad altare præbere jus fas-
que est: sed Angelum ei præbuuisse,
cujus manum ad juncturam usque dun-
taxat, se vidisse dicebat. Macario ve-
ru donatum fuit à Deo, ut dæmones
contemneret. Occasionem porro
philosophandi ei primum præbuit cæ-
des fortuito perpetrata. Nam cum esset
adolescens, oves palcebat circa Marco-
ticum lacum. Cumque inter ludendum,
quendam ex æqualibus suis interfeci-
set, veritus ne pœnas daret, in solitudi-
nem se recepit. Illic triennii spatio sub
divo moratus, parvam sibi cellam ibi-
dem construxit, in qua quinque & vi-
ginti annos exegit. Narrabantque ii qui
ex ipso id audierant, ipsum calamitati

Rrr

VALENTINIANUS
& VALENS.

682

Sozomeni Historia

illi gratias referre solitum, & cædem il lam fortuito factam, salutarem appellasse, quæ Philosophia ac beatæ vitæ occasionem ipsi attulisset. Apollonius autem, cum anteacto tempore mercataram fecisset, jam in senium vergens, ad Scetim se contulit. Cumque consideraret, se ob ingravescerentem ætatem, nec scribendi artem, nec ullam aliam posse addicere, varias species medicamentorum & ciborum qui commodi sunt ægrotantibus, suâ pecuniâ coemens, singulas Monachorum januas circubat, ad horam usque nonam ægros invisens. Quod quidem exercitationis genus cum sibi commodum reperisset, ita deinceps conversatus est. Et cum moriturus esset, quæcumque habebat, alteri tradens, mandavit ut idem officium exerceret. Moses vero cum esset servus, propter improbitatem ex ædibus domini sui ejctus, & ad latrocinandum conversus, agmini latronum ducem se præbuit. Qui cum multa sceleris commisisset, multasque cædes patrasset, casu quodam ad monasticam vitam translatus est, ac repente ad summum Philosophia fastigium evasit. Nam quoniā bona corporis habitudine, quam ex priore victu contraxerat, adhuc fervens, ad cogitationes fœde libidinis incitabatur, omni philosophica exercitationis genere corpus suum maceravit: nunc exiguo pane vicitans sine obsonio: nunc plurimum operis faciens, oransque quinquagies. Interdum etiam singulis noctibus stans, per lex continuos annos orabat, nec genua flectens, nec oculos claudens ad somnum capiendum. Nonnunquam Monachorum cellas noctu circumiens, hydrias singulorum clam aqua impletat. Quod quidem laboriosum erat in primis: Ab aliis enim decem: ab aliis viginti: à quibusdam vero triginta & amplius studiis aberat locus ille, unde aquam hauriebant. Diutamen pristinum robur retinuit, licet plurimis exercitationibus illud frangere studuisse, & assiduis vexationibus corpus attereret. Porro cum latrones aliquando in cellam in qua solus philosophabatur irruerint, ipse cunctos comprehendisse ac ligasse dicitur. Et quamvis quatuor numero essent, humeris suis impositos tulisse ad Ecclesiam, ac reliquis Monachis permisisse, ut de illis statuerent,